Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack] № 95/2 от  «25» июня 2025 г.
г. Хабаровск

«Об организации   лагеря
с дневным пребыванием детей
на летние   каникулы  2025 г.»

На основании приказа управления образования г. Хабаровска от   17.04.2025 г № 665 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости школьников в летний период 2025 года».

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть  на базе МБОУ СОШ №38  в период летних каникул 2 смена  с 27.06.2025 по 17.07.2025 лагерь с дневным пребыванием детей с двухразовым питанием.
1. Определить  режим работы лагеря  с 8.30 до 14.30.
1. Определить место пребывания лагеря кабинеты №16,18,19,20 оформить соответственно тематике.
1. Назначить начальником городского оздоровительного лагеря при МБОУ СОШ №38  в период 2 смены летних каникул Орловскую В.А.
1. Зачислить в лагерь с дневным пребыванием  в период  летних каникул  с двухразовым питанием   учащихся за счет средств КГКУ «Центр социальной   поддержки населения по    г. Хабаровску» в количестве 15 человек (7-11лет) ,
 5 человек (12 и старше) .
1. Зачислить в лагерь с дневным пребыванием в период летних каникул  с двухразовым питанием учащихся за счет средств родительской платы и средств муниципального бюджета в количестве 20 человек (7-11лет).
1. Утвердить график работы воспитателей в период летних каникул 2025 г.
(Приложение №1).
1. Утвердить план работы лагеря в период летних каникул 2025 г. (Приложение №2).
1. Утвердить план работы кружков  в период летних каникул 2025г. (Приложение №3).
1. Начальнику лагеря Орловская В.А. провести с работниками лагеря с дневным пребыванием  инструктажи по безопасности и охране здоровья детей.
1. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на воспитателей и начальника лагеря с дневным пребыванием.
1.  Начальнику лагеря Орловской В.А.. в срок до 17.07.2025 представить отчет о расходовании денежных средств  в МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования»  и в КГКУ «Центр социальной поддержки населения по г. Хабаровску».
1.  Контроль   выполнения приказа оставляю за собой.

                                 И.о.директора МБОУ СОШ №38         _________   Дяблова Т.О.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

График работы воспитателей
лагеря с дневным пребыванием при МБОУ СОШ №38
на летних каникулах 2025г (2 смена)
(июнь-июль)

	ФИО воспитателей
	27
	30
	01
	02
	03
	04
	07
	08
	09
	10
	11
	14
	15
	16
	17

	Липова Л.С.
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	Шишватова С.Л.
	+
	Э
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	Ходжер Ю.В.
	Э
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	Штепа Т.В.
	Э
	Э
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	Щербакова Н.В.
	+
	Э
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

С приказом ознакомлены:
1. Ахметзянова И. В. ___________
2. Липова Л.С. _________________
3. Шишватова С.Л. _____________
4. Ходжер Ю.В. ________________
5. Штепа Т.В. __________________
6. Щербакова Н.В.______________

                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ №2
Утверждаю
И.о. директора МБОУ СОШ №38
_______________ Дяблова Т.О.

	Дата
	План работы
	Ответственный

	27.06
пятница
	«Здравствуй, Лукоморье и кот учёный!»
1.Торжественная линейка (открытие лагерной смены.) Встреча детей, создание отрядов, распределение обязанностей.
2.Ознакомление с планом работы лагеря, инструктаж по ТБ.
3.Вокальная студия «Золотой петушок»
4.Выход в кинотеатр Гигант «В гостях у дедушки».
5.Кружок «В гостях у сказки»
	Начальник лагеря.
Воспитатели:
Ахметзянова И.В
Липова Л.С.
Шишватова С.Л.
Ходжер Ю.В.
Штепа Т.В.
Щербакова Н.В.

	30.06
понедельник
	«Радость детства!»
1.Визитная карточка отрядов.
2.Танцевальный кружок «Юные звёздочки»
3.ШОУ «Пузыри».
4.Игры на свежем воздухе.
5.Кружок «В гостях у сказки»
	Начальник лагеря.
Воспитатели:
Ходжер Ю.В.
Щербакова Н.В
Штепа Т.В.
Липова Л.С.

	01.07
вторник
	«В гостях у светофора»
1.Игровая программа по ПДД «Безопасная дорога» с участием ГАИ.
2.Выход в бассейн ТОГУ.
3.Кружок «В гостях у сказки»
4.Игры по интересам.
	Начальник лагеря.
Воспитатели:
Щербакова Н.В
Липова Л.С.

	02.07
среда
	«Самый лучший»
1.  ШОУ «Военно-спортивная игра»
2. Кружок труда  «Марья-искусница»
3.  Соревнование по пионерболу.
4.  Кружок «В гостях у сказки».
	Начальник лагеря.
Воспитатели:
Штепа Т.В.
Липова Л.С.

	03.07
четверг
	«Красота спасет мир»
1. Акция «Помоги собраться в школу»
2. Выезд в бассейн ТОГУ
3. Кружок английского языка  «I,B,C,D».
4. Кружок «В гостях у сказки».
	Начальник лагеря.
Воспитатели:
Шишватова С.Л.
Ходжер Ю.В.
Щербакова Н.В
Липова Л.С.

	04.07
пятница
	«День чудес»
1. Вокальная студия «Золотой петушок»
2. Выход в кинотеатр Гигант
3.Кружок географии «Юг, север, запад, восток».
4.Кружок «В гостях у сказки»
	Начальник лагеря.
Воспитатели:
Ахметзянова И.В
Шишватова С.Л
Щербакова Н.В

	07.07
понедельник
	«Улыбнись другу»
1.Вокальная студия «Золотой петушок»
2.Мастер-класс «Рисунок на бандане».
3. Танцевальный кружок «Юные звёздочки»
4. Спортивные игры на свежем воздухе.
5. Кружок «В гостях у сказки»
	Начальник лагеря.
Воспитатели:
Ахметзянова И.В
Ходжер Ю.В.

08.07
вторник

«День СЕМЬИ» .
1. Беседа «Безопасные каникулы»
2. Выезд в бассейн ТОГУ.
3. Кружок «Марья-искусница»
4. Кружок «В гостях у сказки»

Начальник лагеря.
Воспитатели:
Штепа Т.В.
Липова Л.С.

	09.07
среда
	«Семь чудес света»
1. Презентация, беседа  «Семь чудес света Хабаровская края».
2. Танцевальный кружок «Юные звёздочки»
3. Кружок «Марья-искусница»
4. Кружок «В гостях у сказки»
5. Приём солнечных процедур на свежем воздухе.
	Начальник лагеря.
Воспитатели:
Ходжер Ю.В.
Липова Л.С.
Штепа Т.В.

	10.07
четверг
	«В гостях у Лукоморья»
1. Сказочная круговая эстафета
2. Выезд в бассейн ТОГУ.
3. Кружок английского языка  «I,B,C,D».
4. Кружок географии «Юг, север, запад, восток».
5. Кружок «В гостях у сказки».
	Начальник лагеря.
Воспитатели:
Щербакова Н.В.
Липова Л.С

	11.07
пятница
	«ФОТО сессия»
1. Вокальная студия «Золотой петушок»
2. Выход в кинотеатр Гигант
3. Спортивная игра по дарсу на пришкольном участке
4. Фотосессия на свежем воздухе.
5. Кружок «В гостях у сказки».
	Начальник лагеря.
Воспитатели:
Ахметзянова И.В
Шишватова С.Л.
Щербакова Н.В.

	14.07
понедельник
	«Я, ТЫ, ОН, ОНА – наша дружная семья»
1. Вокальная студия «Золотой петушок»
2. Городская спартакиада «Сильные, смелые, ловкие, умелые».
3. Мастер-класс «Калейдоскоп».
4.  Кружок « Юные звёздочки»
5. Кружок «В гостях у сказки».
	Начальник лагеря.
Воспитатели:
Ахметзянова И.В
Практиканты
Ходжер Ю.В.

	15.07
вторник
	«Книги-юбиляры»
1. Городская библиотека. Своя игра «Юбилейная дорожка детских книг» (книги - юбиляры 2025 г.).
2. Выезд в бассейн ТОГУ.
3. Кружок  английского языка  «I,B,C,D» .
4. Кружок географии «Юг, север, запад, восток».
5. Кружок «В гостях у сказки».
	Начальник лагеря.
Воспитатели:
Щербакова Н.В.
Шишватова С.Л.

	16.07
среда
	«ЗОЖ»
 1.  Кружок труда  «Марья-искусница»
 2. Викторина на тему ЗОЖ.
 3. Зарница.
 4. Игры на свежем воздухе.
 5.  Кружок «В гостях у сказки».
	Начальник лагеря.
Воспитатели:
Штепа Т.В.

	17.07
четверг
	«День талантов»
1. Закрытие смены «Как здорово, что Мы на 2 смене  собрались». Представление детьми своих проектов.
2. Выезд в бассейн ТОГУ
3.Награждение детей.
4. Кружок «В гостях у сказки»
5. Мини – концерт.
	Начальник лагеря.
Воспитатели:
Липова Л.С.
Шишватова С.Л.
Ходжер Ю.В.
Штепа Т.В.
Щербакова Н.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

План работы кружков
лагеря с дневным пребыванием при МБОУ СОШ №38
на летних каникулах 2025года  июнь-июль 2 смена

Кружок «Золотой петушок» вокал
Руководитель: Ахметзянова Ирина Валентиновна
Режим работы: понедельник, пятница – 09.30-10.00.

Кружок  «Юные звёздочки»
Руководитель: Ходжер Юлия Викторовна
Режим работы: понедельник,  среда 12.00-12.30
 Проект: разучивание танцев из волшебных сказок

Кружок «Марья-искусница» ТРУД
Руководитель: Штепа Татьяна Васильевна
Режим работы: вторник, среда – 10.00-10.30.
Проект: сказочные изделия своими руками

Кружок «Север, юг, запад, восток» география
Руководители: Шишватова Светлана Леонтьевна
Режим работы: вторник, пятница – 10.00-11.00.
Проект: сказочные ориентиры героев.

Кружок «I, B, C, D» английский язык
Руководитель: Щербакова Наталья Викторовна
Режим работы: вторник, четверг – 12.30-13.30.

Кружок «В гостях у сказки» просмотр отечественных мультфильмов
Руководитель: Липова Лидия Семеновна
Режим работы: ежедневно – 10.0-11.00.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная  школа  № 38
г. Хабаровска

П Р И К А З
 № 95/1  от 25.06.2025 г.

Об утверждении состава бракеражной комиссии в лагере с дневным пребыванием детей на летних каникулах 2025г. (2 смена)
	В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов питания в лагере с дневным пребыванием детей при МБОУ СОШ № 38,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить бракеражную комиссию  в следующем составе:
- Орловская В.А. – начальник лагеря с дневным пребыванием детей;
- Воронцова М.А -  школьный врач;
- Гасиленко А.Б. – заведующий производством;
- Киселёва Н.Ф.  – педагог-организатор Центра социальной поддержки «Родничок»
2. Членам бракеражной комиссии:
- не менее чем за 15 минут снимать бракераж готовой продукции с обязательной отметкой в Журнале бракеража готовой продукции;
- осуществлять контроль соблюдения санитарно – гигиенических норм при транспортировке, доставке, разгрузке продуктов питания;
- проверять на пригодность помещение для хранения продуктов питания, а также условия их хранения;
- ежедневно следить за соблюдением меню;
- контролировать организацию работы на пищеблоке;
- осуществлять контроль за сроками реализации продуктов питания и качеством приготовления пищи;
- проверять соответствие пиши физиологическим потребностям детей в основных пищевых веществах;
- следить за соблюдением правил личной гигиены работниками пищеблока;
- периодически присутствовать при закладке продуктов, проверять выход блюд;
- проводить органолептическую оценку готовой пищи, т.е. определять её цвет, запах, вкус, консистенцию, внешний вид;
- проверять на соответствие объём приготовленного питания объёму разовых порций и количеству детей.
3. Контроль  исполнения приказа возложить на начальника лагеря с дневным пребыванием детей Голубеву Л.Ю.

             И.о.директора  МБОУ СОШ № 38                  _________   Т.О.Дяблова

С приказом ознакомлены: Орловская В.А.________________
                                             Воронцова М.А. _______________
                                             Гасиленко А.Б.   _______________
                                             Киселёва Н.Ф.  ________________